PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«10» марта 2020 года                                                                                № 22
                                                                                               По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 05.11.2019 г. № 109
В соответствии со статьями 9, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 г. № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, установления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 05.11.2019 г. № 109, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «02 1 01 52800 Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»  дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 1 01 76250 Выплата социального пособия на погребение.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выплату социального пособия на погребение;».
1.1.2. После целевой статьи «03 1 03 S7980 Предоставление молодым семьям, имеющим трех и более детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«03 1 04 00000 Основное мероприятие  «Улучшение жилищных условий жителей города-курорта Пятигорска»:

03 1 04 26110 Мероприятия по содержанию муниципального жилья.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по содержанию муниципального жилья.».
1.1.3. После целевой статьи «03 2 01 S6420 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «03 2 04 00000 Основное мероприятие «Обустройство мест массового отдыха»:
03 2 04 77710 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств краевого бюджета;

03 2 04 G6421 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников (средства физических лиц).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников (средства физических лиц).

03 2 04 G6422 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников (средства индивидуальных предпринимателей и организаций).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников (средства индивидуальных предпринимателей и организаций);

03 02 S6420 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах;

03 2 04 S7710 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета.».
1.1.4. Исключить целевую статью «03 2 01 S7710 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета.».
1.1.5. После целевой статьи «05 2 03 00000 Основное мероприятие «Организация культурно-массовых мероприятий, привлечение жителей города к культурно-досуговой деятельности» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«05 2 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры».

05 2 А3 00000 Реализация регионального проекта «Цифровая культура».

05 2 А3 54530 Создание виртуальных концертных залов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на создание виртуальных концертных залов.».

1.1.6. Целевую статью «09 1 00 00000 Подпрограмма «Повышение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы города-курорта Пятигорска» изложить в следующей редакции:
«09 1 00 00000 Подпрограмма «Повышение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города-курорта Пятигорска»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на реализацию подпрограммы «Повышение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города-курорта Пятигорска» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Управление финансами» по соответствующим основным мероприятиям и направлениям расходов, в том числе:».
1.1.7. После целевой статьи «11 2 01 24120 Субсидии на поддержку инициативы в развитии туристического продукта города-курорта Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«11 2 01 24170 Сохранение, развитие и обустройство объектов туризма и отдыха.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на сохранение, развитие и обустройство объектов туризма и отдыха;».
1.1.8. Целевую статью «11 2 03 S7879 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на реконструкцию «Парк Победы» 2-я очередь в районе Новопятигорского озера г.Пятигорск (проектирование) за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«11 2 03 S7879 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на реконструкцию «Парк Победы» 2-я очередь в районе Новопятигорского озера г.Пятигорск (проектирование).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на реконструкцию «Парк Победы» 2-я очередь в районе Новопятигорского озера г.Пятигорск (проектирование).».
1.1.9. Целевую статью «11 2 04 S787Б Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на реконструкцию «Поляны песен» подножие горы Машук (проектирование) за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«11 2 04 S787Б Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на реконструкцию «Поляны песен» подножие горы Машук (проектирование).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на финансовое обеспечение возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на реконструкцию «Поляны песен» подножие горы Машук (проектирование).».
1.1.10. После целевой статьи «12 1 01 49010 Строительство и реконструкция улично-дорожной сети» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«12 1 01 S6493 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (Строительство подземного пешеходного перехода на пересечении улицы Мира и улицы Украинская в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края, г. Пятигорск).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (Строительство подземного пешеходного перехода на пересечении улицы Мира и улицы Украинская в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края, г. Пятигорск).».
1.1.11. После целевой статьи «12 2 01 29070 Ремонт и содержание остановок общественного транспорта» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«12 2 01 S6460 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
1.1.12. После целевой статьи «12 5 01 29060 Устройство и содержание объектов улично-дорожной сети» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«12 5 R3 00000 Реализация регионального проекта «Безопасность дорожного движения»:

12 5 R3 11110 Создание и функционирование специализированного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе муниципальных образовательных организаций.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на создание и функционирование специализированного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе муниципальных образовательных организаций.».
1.2. В подпункте 2.3.:
1.2.1. После универсального направления расходов «21510 Осуществление капитального и текущего ремонта  муниципальных учреждений» дополнить следующим универсальным направлением расходов:
«23200 Содержание, ремонт и реконструкция фонтанов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание, ремонт и реконструкция фонтанов;».
1.2.2. После универсального направления расходов «25830 Организация и проведение городских мероприятий» дополнить следующим универсальным направлением расходов:
«29010 Реализация мероприятий по развитию транспортной системы и обеспечению безопасности дорожного движения по наказам избирателей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по развитию транспортной системы и обеспечению безопасности дорожного движения по наказам избирателей;».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак